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ger 9 medlemmer. De fastansatte medarbejdere i DR 
udpeger 1 medlem. Kulturministeren beskikker næst- 
formanden blandt de medlemmer, som er udpeget af 
Folketinget. 

Bestyrelsen er DR's øverste ledelse, og har det 
overordnede ansvar for, at de bestemmelser for insti- 
tutionens virksomhed, der er fastsat i loven, overhol- 
des. 

TV 2/DANMARK er en selvejende institution, som 
ledes af en bestyrelse på 11 medlemmer (den centrale 
bestyrelse), som beskikkes af kulturministeren. Kul- 
turministeren udpeger 8 medlemmer, som tilsammen 
skal repræsentere mediemæssig, kulturel, ledelses- 
mæssig og erhvervsmæssig indsigt. Bestyrelserne for 
de regionale TV 2-virksomheder udpeger i fællesskab 
2 medlemmer, de fastansatte medarbejdere i den 
landsdækkende virksomhed udpeger 1 medlem. Kul- 
turministeren udpeger formand og næstformand. 

Om TV 2/DANMARK's organisatoriske forhold 
bemærkes videre, at TV 2/DANMARK, foruden den 
landsdækkende virksomhed, består af 8 regionale 
virksomheder, hvortil der for hver enkelt virksomhed 
er knyttet et repræsentantskab. 

Den centrale bestyrelse for TV 2/DANMARK har 
den overordnede ledelse af TV 2-virksomheden, hvor 
den ikke udtrykkeligt er henlagt til andre. Den centra- 
le bestyrelse fastsætter for hvert år budgettet for den 
landsdækkende virksomhed, herunder tildeling af 
midler til hver enkelt af TV 2's regionale virksomhe- 
der. 

Den overordnede ledelse af den enkelte regionale 
virksomhed varetages af en bestyrelse på 5-7 medlem- 
mer. De fastansatte medarbejdere ved den regionale 
virksomhed vælger 1 medlem samt 1 suppleant her- 
for, mens de øvrige medlemmer vælges af repræsen- 
tantskabet. Direktøren for den regionale virksomhed 
har det daglige programansvar og varetager den dag- 
lige administrative og økonomiske ledelse af den regi- 
onale virksomhed. 

2.3.2 Den foreslåede ordning 
2.3.2.1 Public service-forpligtelserne . 

Som noget nyt foreslås det, at bl.a. udfyldelsen af 
public service-forpligtelserne reguleres i en public 
service-kontrakt mellem kulturministeren på den ene 
side og henholdsvis DR, TV 2/DANMARK og de re- 
gionale TV 2-virksomheder på den anden side. Public 
service-kontrakterne skal ses som afløsning af be- 
stemmelserne herom i de hidtil gældende vedtægter. 

For DR's vedkommende er det hensigten, at public 
service-kontrakten opretholder forpligtelserne på det 
hidtidige niveau. Public service-kontrakten vil eksem- 

pelvis indeholde bestemmelser om bidrag til dansk 
filmproduktion, og om DR's orkestre og kor. 

Det vil i kontrakten endvidere blive fastsat, at DR 
skal udlægge for 125 mio. kr. i 2003, stigende til 170 
mio. kr. i 2006, idet DR's engagement i dansk film- 
produktion medregnes som udlægning. Endvidere 
skal kontrakten fastsætte antallet af sendemuligheder, 
som DR råder over til public service-programvirk- 
somhed. Forpligtelsen til at styrke handicappedes ad- 
gang til public service-tilbuddene ved at udnytte nye 
teknologier, herunder til tekstning eller lignende af 
dansk-sprogede programmer, vil blive videreført. En- 
delig er det tanken i kontrakten at fastsætte krav om 
dialog med befolkningen, herunder lytter- og seeror- 
ganisationerne, vedrørende opfyldelsen af public ser- 
vice-forpligtelseme. 

Efter forslaget udgår den hidtidige lovmæssige for- 
pligtelse for DR til at udsende kortbølgeprogrammer 
til udlandet, idet DR's betjening af danskere i udlan- 
det på samme vis som den øvrige public service-virk- 
somhed fremover vil blive omfattet af public service- 
kontrakten. Det skal i den forbindelse bemærkes, at 
DR i takt med den teknologiske udvikling i stadig sti- 
gende omfang betjener danskere i udlandet på anden 
vis i kraft af satellit-udsendelse af DR's radio- og tv- 
programmer, i kraft af on-line-virksomhed 
(www.dr.dk) og i kraft af en særlig telefonnyhedstje- 
neste. Hvor længe kortbølgevirksomheden skal fort- 
sætte, vil blive fastlagt i public service-kontrakten. 

I public service-kontrakten med TV 2/DANMARK 
vil det blive fastsat, at de forpligtelser som allerede er 
gældende, med undtagelse af on-line-virksomhed og 
programmer til snævre målgrupper, skal videreføres. 

I kontrakterne med de regionale TV 2-virksomhe- 
der vil det bl.a. blive fastsat, at disse skal producere 
nyheds- og aktualitetsprogrammer, medens øvrige 
programmer fortrinsvis skal tilvejebringes ved køb 
hos andre producenter, og at de regionale TV 2-virk- 
somheder skal lægge vægt på tilknytning til regionen. 

Det foreslås, at DR, TV 2/DANMARK og de regi- 
onale TV 2-virksomheder årligt udarbejder en redegø- 
relse om opfyldelsen af public service-kontrakten. Re- 
degørelsen skal afgives til Radio- og tv-nævnet, som 
samtidig får til opgave at gennemgå redegørelserne og 
afgive udtalelser om disse til kulturministeren. 

Baggrunden for at foreslå, at redegørelserne skal af- 
gives til Radio- og tv-nævnet, er, at Public Service Rå- 
det, som hidtil har haft til opgave at afgive udtalelser 
om public service-regnskaberne, er nedlagt, og at der 
fortsat er behov for at holde øje med overholdelsen af 
public service-forpligtelserne. Desuden lægger EU- 
kommissionen vægt på, at public service-stationer 


